

27.11.2018

## TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

### SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- **(ÖZEL HABER)** *Körfez Ülkelerinden Üst Düzey Heyet Menbic ve Ayn El Arap'ta...* Ayn El Arap kentinden iyi haber alan kaynaklar, üst düzey Körfez heyeti ve uluslararası koalisyonun yetkililerin dün (Pazartesi) akşamı Ayn El Arap kentine ulaştığını aktardı. Kürt haber sitesi, üst düzey Körfez heyetinin SDG ile görüşmelerde bulunmak için uluslararası koalisyonun yetkililerin eşliğinde Ayn El Arap kentine ulaştığını belirtti. Körfez heyeti, terörle savaş ve IŞİD'in dönmemesinin güvence altına alınması üzerine yoğunlaşan birkaç toplantı yapacak. Ziyarete Ayn El Arap kenti semasında koalisyon uçaklarının yoğun uçuşu eskortluk yaptı. Aynı bağlamda, 'Almodon' gazetesi dün (Pazartesi), S. Arabistan-BAE askeri heyetinin ABD güçleri eşliğinde Menbiç'e ulaştığını, Menbiç'te SDG güvenlik yöneticileri (komutanlar) ile bir araya geldiklerini, SDG sivil yönetimine lojistik destek sunmak, dış saldırıları engellemek ve güvenliği korumada onlara imkan sağlamak, onlarla Menbiç kentini destekleme yollarını görüştiklerini açıkladı. Gazete, S. Arabistan-BAE heyetinin SDG yöneticileri ile bir araya geldikten sonra Menbiç çevresinde dolaştıklarını, SDG'nin kontrolü altındaki bölgeler ve ÖSO bölgeleri arasındaki ABD üsleri ve gözlem noktaları hakkında bilgi aldıklarını, sonra Tabaka kentine gittiklerini belirtti.

- **(ÖZEL HABER)** *Washington Türkiye-S. Arabistan Düşmanlığını Artırmaya Çalışıyor iddiası...* yerelden iyi haber alan kaynaklar Demokratik Birlik Partisi (PYD)'nin Suudi Arabistan ve BAE finansı ile Dayr Az Zor kentinde yönettiği askeri ve sivil örgütlerden bahsetti. Bu örgütler Dayr Az Zor bölgesinde Amuda ve Derbasiye'de çabalarını yoğunlaştırıyor. Suudi Arabistan'ın Körfez işlerinden sorumlu devlet bakanı Thamer Al-Subhan geçtiğimiz yıl Ekim ayında Suriye'nin doğusunda SDG eliyle kurtarılan bölgeleri ziyaret etmiş, Rakka kentinde Suudi vatandaşı olup IŞİD örgütüne mensup esirlerin teslim alınması ile ilgili bölümü ilgilendiren bir anlaşmayı Rakka vilayetinde milisler ile imzalamıştı. Geniş bilgi sahibi olan kaynaklar, Al-Subhan'ın doğu bölgesine girmesinden bu yana 3 Suudi istihbarat heyetinin üç periyod halinde Menbiç, Rakka ve Dayr Az Zor'a girişinin kaydedildiğinden bahsettiler. Ancak geçtiğimiz hafta Suudi heyetinin uluslararası koalisyona bağlı ABD güçleri ve SDG eşliğinde 'Omar petrol sahası'nın yakınındaki bölgeye girdiği ağızdan ağıza dolaştı. Suudi Arabistan'ın Suriye'nin doğu bölgesinde Haseke, Rakka, Dayr Az Zor ve Menbiç'teki faaliyeti ekonomik ve jeo-askeri boyutlu yeni nüfuz bölgeleri çizme ve ödünler elde etme amacıyla güney sınırında Türk tarafını tedirgin ve tahrik etmeye yoğunlaşıyor.

- *Suriye'de geniş çaplı kabine değişikliği...* İçişleri Bakanlığına 2011 yılından beri bu görevdeki Muhammed Şaar yerine Muhammed Halid Rahmun'u getiren Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, turizm, eğitim, su kaynakları, iç ticaret ve tüketicinin korunması, yüksek eğitim, bayındırlık, sanayi ve iletişim bakanlıklarına da yeni isimler atadı. Yeni kabinede Hüseyin Arnus Su Kaynakları Bakanı, Atıf Neddaf İç Ticaret ve Tüketiciyi Koruma Bakanı, Muhammed Halid el Rahmun İçişleri Bakanı, Muhammed Rami Rıdvan Martini Turizm Bakanı, İmad Muvaffak el Azb Eğitim Bakanı, Bessam Beşir İbrahim Yüksek Öğretim Bakanı, Süheyl Muhammed Abdüllatif Bayındırlık ve İskan Bakanı, İyyad Muhammed el Hatip İletişim ve Teknoloji Bakanı, Muhammed Main Zeynelabidin Cezbe Sanayi Bakanı oldu. Esad, kabine

değişikliğinin yanı sıra, başkent Şam Valisi Buşr Mazin el Sabban'ın görevinden azledilmesini ve yerine Adil Enver el Ulebi'nin atanmasını öngören kararnameyi onayladı.

- *Halep saldırısının arkasında İran var iddiası...* Suriyeli muhaliflerin temsilcisi konumundaki Yüksek Müzakere Komitesi başkanı Hariri hafta sonu Halep'te meydana gelen klorin gazlı havan saldırılarının arkasında İranlı Şii milislerin olduğunu iddia etti.

- *Koalisyon Suriye'de bir köyü bombaladı...* Suriye devlet televizyonu Ikhbariya, "Uluslararası koalisyona ait hava kuvvetleri yeni suç işledi. Deyr ez-Zor bölgesinin Hacin kenti yakınlarındaki Ebu-Hasan köyüne hava saldırısı sonucu çoğu kadın ve çocuk olmak üzere çok sayıda ölü ve yaralı var" diye aktardı. Haberde, "Ölenlerin bedenleri halen enkazlar altında kalıyor" diye kaydedildi.

- *Koalisyon Suriye'de bir köyü bombaladı...* Suriye devlet televizyonu Ikhbariya, "Uluslararası koalisyona ait hava kuvvetleri yeni suç işledi. Deyr ez-Zor bölgesinin Hacin kenti yakınlarındaki Ebu-Hasan köyüne hava saldırısı sonucu çoğu kadın ve çocuk olmak üzere çok sayıda ölü ve yaralı var" diye aktardı. Haberde, "Ölenlerin bedenleri halen enkazlar altında kalıyor" diye kaydedildi.

- *İŞİD, DSG'li esirleri boğazlarını keserek öldürdü...* İŞİD, Suriye'nin Deyr ez Zor kırsalında devam eden çatışmalarda esir aldığı DSG'lileri öldürmesiyle ilgili bir video yayımladı. Deyr er Zor vilayetinin doğusundaki Hejin bölgesinde esir düşen 4 DSG'li, videoya göre, boğazları kesilerek öldürüldü. Turuncu elbiseler giydirilen 4 DSG'li, ABD öncülüğündeki koalisyona uçaklarının bombardıman sonucu enkaz haline gelen bir yerde infaz edildi. İŞİD'in elinde çoğu Araplardan oluşan 250 DSG'li, DSG'nin elinde 800 civarında İŞİD'li bulunuyor.

- *El Nusra muhalif lideri öldürdü, halk tepki gösterdi...* El Nusra, İdlib'te yer alan Kafranbel'de popüler aktivistler olan Raed Fares ve Hamos Jnaid'i öldürdükten sonra göstericiler bugün "Kafranbel özgürdür, El Nusra dışarı" sloganları atarak yürüyüş düzenledi. Gösterilere geniş katılım vardı.

## ORTADOĞU-AFRİKA

- *Irak'ta bir İŞİD liderinin öldürüldüğü duyuruldu...* ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyona, Irak güvenlik güçlerinin geçtiğimiz hafta İŞİD'e karşı düzenlediği bir operasyonda, 'Katkut' olarak bilinen üst düzey liderlerinden birini yok ettiğini belirtti.

- *Veliaht Prens Bin Selman, Mısır'da...* Mısır resmi ajansı MENA'nın haberine göre, Bin Selman'ı Kahire Uluslararası Havalimanı'nda Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi karşıladı. Haberde, iki gün sürecek ziyaret kapsamında Bin Selman'ın Mısır Cumhurbaşkanı Sisi ile ikili ilişkiler ve bölgesel gelişmeleri değerlendireceği belirtildi. Mısır'da muhalefette yer alan siyasi isimler ve gazeteciler ise Suudi Veliaht'ın Kahire ziyaretine tepki gösteriyor. Veliaht prens daha önce de BAE ve Bahreyn'e uğramıştı.

- *Suudi Arabistan ile İngiltere hava tatbikatı düzenliyor...* Suudi Arabistan haber ajansı SPA'nın verdiği habere göre, Suudi Arabistan hava kuvvetleri, İngiltere hava kuvvetleriyle birlikte "Yeşik Bayrak" adı verilen askeri hava tatbikatına başladı. Ülkenin batı kesimindeki Kral Fahd Hava Üssü'nde yapılacak tatbikatın yaklaşık iki hafta süreceği belirtildi. Kral Fahd Hava Üssü

Komutanı General Hamid el-Ömeri, "Yeşil Bayrak" tatbikatı ile hava kuvvetlerinin savaş kabiliyetinin geliştirilmesi, operasyonel gücünün artırılmasının yanı sıra İngiliz Hava Kuvvetleri'yle deneyim paylaşımının hedeflendiğini söyledi.

- **Kerkük'te yangın...** Kerkük'ün Türkmen şehri olduğunu ispatlayan ve tarihi Kerkük Kalesi yakınında bulunan Osmanlı döneminde yaptırılan Kayseri Çarşısı'nda yangın çıktı. İtfaiye ekipleri yangını kontrol altına almak istiyor.

- **Lübnan ABD baskısı nedeniyle Rus yardımını alamadı...** Lübnan ABD baskılarından sonra Rusya'dan gelen 5 milyon dolarlık askeri yardım teklifini reddetti. Lebanese Daily, ABD'nin bu süreçte etkin rol oynayarak Lübnan'ın Rusya'dan gelen teklifi reddetmesine sebep olduğunu söyledi. Lübnan hala savaş jetlerine ve hava savunma sistemine sahip değil, Yalnızca ABD'nin sattığı sınırlı askeri kapasiteye sahip.

- **Haşdi Şabi Suriye sınırında görev istiyor...** Irak'ın güçlü Şii milis grubu Halk Seferberlik Güçleri (Haşdi Şabi), Suriye sınırını güvenli hale getirmekte kendilerine resmi bir rol verilmesini talep etti. İran tarafından desteklenen Şii milisler, bölgede ABD askerlerinin varlığını istemiyor. Şii milisler ABD destekli Kürt milislerle IŞİD militanları arasında çatışmaların başlamasının ardından sınıra destek kuvvet gönderdi. Üyelerinin çoğu Şiiler'den oluşan Haşdi Şabi milis grubunun üyesi Ashab-ül Ehlül Hak'ın lideri Kays el Hazali Reuters haber ajansına yaptığı açıklamada milisler için hükümetten uzun vadeli sınır koruma rolü talep ettiklerini bildirdi. Hazali, "Irak'ın Suriye sınırlarını güvenli hale getirmek şu an Halk Seferberlik Güçleri'nin en önemli görevi" diye konuştu.

## KARADENİZ'DE UKRAYNA-RUSYA KRİZİ

- **Ukrayna parlamentosu sıkıyönetim kararını onayladı...** Ukrayna Cumhurbaşkanı Poroşenko, Rusya'nın ülkesine ait üç gemiye el koyması ve mürettebatını da alıkoyması sonrasında sıkıyönetim ilan edilmesini öngören bir kararname imzalamıştı. Kararname Ukrayna parlamentosunda da onaylandı. Poroşenko'nun sıkıyönetim kararı, Rus sınır muhafızlarının Azov Denizi'nde üç Ukrayna askeri gemisine ateş açmasının ardından geldi. Kararnamenin ilk halinde sıkıyönetim için öngörülen süre iki aydı ancak Poroşenko muhalefetin itirazları üzerine daha sonra bu süreyi 30 güne indirdi. Bazı çevreler Ukrayna cumhurbaşkanını sıkıyönetimin süresini uzun tutarak, halktan gördüğü destek oranının düşük olduğu bir dönemde seçimleri iptal etme niyeti gütmekle eleştirmişti. Sıkıyönetimin süresinin indirilmesi, seçimlerin planlandığı şekilde Mart ayında yapılmasına olanak tanıyacak.

- **BMGK, Kerç Boğazı'ndaki durumu görüşmek istemedi...** BMGK'ya kasım ayında başkanlık eden Çin Temsilcisi, "Teklifin görüşmeye alınmasına karşı 7 üye oy kullandı, 4 üye 'evet' oyu kullandı, 4 üye daha çekimser kaldı. Teklif kabul edilmedi" dedi. Daha önce Rusya, 'uluslararası barış ve güvenliğin sürdürülmesi' maddesiyle ilgili acil toplantı talebinde bulunmuştu. Rusya'nın BM Temsilci Yardımcısı Dmitriy Polyanskiy, Ukrayna yönetiminin, ABD'nin desteğiyle son birkaç aydır Azak Denizi'nin silahlandırılması konusunu ısrarla körüklediğini dile getirmişti.

- **Trump: Hoşuma gitmedi...** Trump açıklamasında Rusya'nın, üç Ukrayna gemisini alıkoyması sonrasında patlak veren krize değindi, "Olanlar hoşuma gitmedi" dedi, Avrupalı liderlerle çözüm için çalıştıklarının mesajını verdi.

- **NATO'dan Ukrayna'ya destek...** NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Kerç Boğazı bölgesindeki gelişmelere ilişkin, "NATO, tüm üyeleriyle Ukrayna'nın toprak bütünlüğü ve egemenliğini destekliyor. Rusya'ya, el koyduğu Ukrayna'ya ait gemi ve askerleri bir an önce serbest bırakması çağrısında bulunuyoruz" dedi. NATO Ukrayna Komisyonu toplantısında tüm taraflar Ukrayna'nın toprak bütünlüğüne ve egemenliğine destek verdi. Ayrıca tarafları Azov Denizi'nde sükunete davet ediyoruz dendi. Kerç Boğazı'nda ortaya çıkan gemi krizi, boğazın stratejik önemi ve Rusya'nın köprü kurmakla başlayıp Ukrayna gemilerine ateş açıp rehin almakla son bulan gerilimin yer bulduğu önemli bir liman.

- **FSB: Ukrayna gemilerinin kaptanları Rus sınırını geçmeyeceklerini söylemişti...** Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) geçtiğimiz hafta sonu Kerç Boğazı'nda 3 Ukrayna gemisinin gerçekleştirdiği provokasyonla ilgili olayların kronolojisini yayınladı. Ukrayna Deniz Kuvvetleri'ne ait 3 savaş gemisinin Kerç Boğazı'nda çıkarttığı olay sırasında Rus sınır muhafızları tarafından gözaltına alınan Ukraynalı deniz askeri, yaptıklarının kışkırtıcı nitelik taşıdığının farkında olduğunu itiraf etti.

- **Rus senatörden uyarı: Ukrayna, yeni provokasyonlar gerçekleştirebilir...** Ukrayna'nın Kerç Boğazı'nda gerçekleştirdiği provokasyonun münferit olmadığını belirten Rusya Federasyon Konseyi Savunma Komitesi Başkanı Viktor Bondarev, benzer olayların Ukrayna'dan tek taraflı bağımsızlık ilan eden Donetsk ve Lugansk Halk Cumhuriyeti'nde de yaşanabileceği uyarısını yaptı.

- **Rusya: Ukrayna, Donbass'ta kimyasal saldırı provokasyonu hazırlıkları yapıyor...** Rusya'nın Avrupa Güvenlik İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Daimi Temsilcisi Aleksandr Lukaşeviç, Ukrayna ordusunun Donbass'ta kimyasal saldırı provokasyonu hazırlığı içinde olduğunu belirtti. Ukrayna ordusunun Donbass'taki cephe hattına Buk ve S-300 hava savunma füze sistemleri ile Grad ve Urgan çok namlulu roketatar sistemlerini konuşlandırıldığını ve tampon bölgelere askerlerini yerleştirdiğini hatırlatan Lukaşeviç, sivil yerleşimlere yönelik saldırıların da yoğunlaştığını kaydetti.

- **Rus Dışişleri: Kerç Boğazı provokasyonu, dikkatleri Ukrayna'daki iç sorunlardan başka yöne çekme amacı taşıyor...** Ukrayna'ya ait gemilerin Rus karasularına girmesi nedeniyle yaşanan gerilim hakkında yazılı açıklama yapan Rusya Dışişleri Bakanlığı, şu değerlendirmeyi yaptı: "Görünen o ki, tüm bu gelişmeler, dikkatleri Ukrayna'daki iç siyasi sorunlardan başka yöne çekme amacı taşıyor. Kiev yönetiminin sıkıyönetim ilan etme eğilimi, bunun kanıtı oldu. Mart 2019'daki devlet başkanlığı seçimleri göz önüne alındığında, bu yapılan son derece tiksindirici."

- **Rus senatör: Ukrayna'nın zıtlasma senaryosunu ABD çiziyor...** Rusya Federasyon Konseyi Dış İlişkiler Komitesi üyesi Oleg Morozov, Ukrayna'nın Azak Denizi'ndeki provokasyon senaryosunun ABD tarafından yazılıp çizildiğini söyledi. Sputnik'e konuşan Federasyon Konseyi Dış İlişkiler Komitesi üyesi Morozov "Ukrayna için zıtlasma senaryosunu ABD'nin yazıp çizdiğinden eminim" dedi.

- **Kerç boğazındaki krize uluslar arası tepkiler sürüyor...** olayla ilgili uluslararası camiadan da açıklamalar geliyor. ABD'nin BM Daimi Temsilcisi Nikki Haley BM Güvenlik Konseyi toplantısında yaptığı açıklamada, Rusya'ya, Kırım yakınında Karadeniz'deki "yasadışı hareketlerine derhal son vermesi" çağrısında bulundu. Aynı toplantıda konuşan Rus temsilciyse, Ukrayna'yı "tehlikeli" adımlar atmakla suçladı ve üç Ukrayna gemisinin Rus sularına yasadışı olarak geçtiğini savundu. Rusya'nın BM Daimi Temsilci Yardımcısı Dmitry Polyanskiy, bu son olayın, Ukraynalı liderlerin siyasi amaçlarla Rusya'yı tahrik etme

girişiminin yeni bir örneği olduğunu söyledi. Polyanskiy, Poroşenko'nun Mart ayı seçimlerinden önce kamuoyu desteğini arttırmak için bir savaşa ihtiyaç duyduğunu öne sürdü. Fransa hükümeti, Rusya'nın Ukrayna gemileri ve mürettebatına el koymasının haklı gerekçesi bulunmadığını belirterek, Moskova'ya gemiler ve mürettebatı derhal geri vermesi çağrısında bulundu. Fransa Dışişleri Bakanlığı yaptığı yazılı açıklamada, iki tarafı da itidale çağırdı ve Kırım açıklarındaki gerilimden “aşırı endişe” duyduğunu ifade etti. Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda'nın bir danışmanı da Rusya'ya yönelik yaptırımların arttırılması gerektiğini söyledi. Krzysztof Szczerski, Rusya'nın davranışının uluslararası hukukun “açıkça ihlalini” oluşturduğunu ve “bölgenin istikrarını bozmaya yönelik yeni bir girişim” olduğunu kaydetti. Avrupa Konseyi Başkanı paylaştığı Twitter mesajında, “Rusya'nın Azov Denizi'nde güç kullanımını kınıyorum” dedi. Ukrayna Cumhurbaşkanı Petro Poroşenko'yla son gelişmeleri görüştüğünü, bugün de Poroşenko'nın temsilcileriyle görüşmelerinin olacağını belirten Tusk, “Avrupa Ukrayna'ya destek vermede beraber olacak” mesajını verdi. Almanya Başbakanı Angela Merkel'in sözcüsü de aynı şekilde Rusya'yı Ukraynalı gemiciler ve gemileri serbest bırakmaya çağırırken, iki tarafı meseleyi çözmek ve gerilimi yumuşatmak için süratle diyaloga girmeye davet etti. Sözcü Steffen Seibert da, çünkü olayın “ciddi sorular” uyandırdığını ve ellerindeki bilgiler itibarıyla Rusya'nın asker güç kullanımının “hiçbir haklı gerekçesinin olmadığını” kaydetti. Bu arada Ukrayna'nın doğusundaki Kharkiv kentinde Rus konsolosluğunun önünde protesto gösterisi düzenlendi. Ukraynalı göstericiler eylemlerinde Rus bayrağı yaktı ve konsolosluk binasına maytaplar fırlattı.

**(DEĞERLENDİRME:** *Ukrayna Rusya krizi gibi gözükse de aslında Karadeniz'de ABD güdümlü NATO-Rusya krizidir. Savaş tamamları sert çalıyor. Ukrayna'nın kaybedeceği belli bir savaş hamlesi yapması Ukrayna çıkarları açısından hesaplanmış bir karar gibi gözüküyor. Tüm Karadeniz kıyılarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilir. Türkiye pek ilgilenmiyor olabilir ama bu krizin de Türkiye'yi etkilemesi kaçınılmaz gözüküyor. vuracak. ABD Ukrayna'yı böyle bir krize teşvik ederek Karadeniz'i kaos denizi haline getirip Rusya'nın Türk Akımı gibi projelerini akamete uğratmak, Karadeniz'e NATO üzerinden daha fazla askeri varlık sokmak istiyor.)*

## AB – AVRUPA

- **İngiltere Başbakanı May'den Brexit uyarısı: Anlaşmanın geçmemesi halinde ne olacağını kimse bilmiyor...** Birleşik Krallık parlamentosunda, Brexit metnine ilişkin tartışmalar alevlendi. Başbakan May, mevcut metnin AB'li liderleri tatmin ettiğini, eğer Birleşik Krallık parlamentosu bu metne karşı çıkar ise anlaşmasız bir ayrılıkla en kötü senaryonun vuku bulacağını belirtti. Öte yandan ana muhalefet partisi lideri Corbyn, May'in daha az imtiyaz sunan ve hakları daha iyi tanımlayan yeni bir metin oluşturası gerektiğini söyledi. Corbyn'e göre mevcut metin, serbest ticaret bağlamında yeni bir şey söylemiyor.

- **Fransa'daki protestolar ülke ekonomisini etkiledi...** Fransa Ekonomi Bakanı Bruno Le Maire, düzenlediği basın toplantısında, 10 gün önce başlayan gösterilerin, ekonominin üzerinde ciddi etkisinin olduğunu dile getirdi. Gösteriler nedeniyle şirketlerin ciro kaybının 17 Kasım'da yüzde 39, geçen cumartesi de yüzde 24 olduğunu belirten Le Maire, 10 günde kasap, fırın ve kuaförlerin ciro kaybının yüzde 60 ila 70 arasında olduğunu vurguladı. Le Maire, şirketlerin daha fazla zarar görmemesi için bazı önlemler alacaklarını ifade etti.

## YUNANİSTAN-KIBRIS

- *Doğu Akdeniz'de boru hattı anlaşması...* İsrail, Güney Kıbrıs, Yunanistan ve İtalya'nın, Doğu Akdeniz doğal gazının Avrupa'ya Akdeniz altından yapılacak boru hattıyla gönderilmesi için iş birliği anlaşması imzaladığı bildirildi. İsrail'in Globes gazetesinin haberine göre, boru hattı projesinin finansmanı için 1 yıla ihtiyaç duyulduğu söylenirken, projenin 5 yılda tamamlanması öngörülüyor. Yıllık 20 milyar metreküplük kapasiteye sahip olacak hattın inşası için gerekli yatırım miktarı yaklaşık 7 milyar dolar olarak hesaplanıyor.

- *EAST MED boru hattına ilişkin yunan basınında çıkan haberler...* Yunanistan'ın en yüksek tirajlı özel haber kanalı olan Sky TV de yer alan bir haberde, Times of İsrail isimli basın sitesinden alınan bilgilere istinaden, Yunanistan Kıbrıs İsrail ve İtalya'nın East Med boru hattını imzalama konusunda çok büyük bir aşamayı kat ettikleri, önümüzdeki günlerde anlaşmanın imzalanmasının beklendiği, 7 milyar dolarlık inşaa maliyeti konusunda da çok önemli kazanımlar elde edildiği, Bu arada Avrupa Birliği'nin projeyi 100 milyon dolarlık bir ön ödenek ayırdığı ve bahse konu Ödeneğin kısa zaman içerisinde kullanılmaya başlanacağı, proje başladıktan sonra yaklaşık 5 yıl içerisinde tamamlanmasının planlandığı, İsrail enerji bakanının açıklamaları göre Bu proje ile Avrupa üzerindeki Arap ülkelerin etkisinin de azalacağı, proje kapsamında yapılacak anlaşmada İsrail ve Kıbrıs Avrupa'ya gaz ihracında öncelikli statü verileceği, Böylece hem Rus gazından hem de ABD'nin ihraç etmeye çalıştığı kaya gazı konularında bölge ülkelere önemli bir avantaj sağlanacağı belirtilmiştir.

- **(ÖZEL HABER)** *Rumlar 7. Parsel sondajları için başvuruları aldı....* unan onalert.gr sitesinin GKRY resmi haber ajansı RİK'ten alarak yayımladığı bir haberde, GKRY MEB'inde bulunan 7. parsel için araştırma izinlerinde dilekçe verme süresinin sona erdiği, GKRY Enerji Bakanlığı'ndan alınan bilgiye göre sadece Total ve ENİ şirketlerinden oluşan konsorsiyumun bu parselde araştırma ve sondaj faaliyetlerine başlamak için dilekçe verdiği, bahse konu önerinin önümüzdeki süreçte GKRY Enerji Bakanlığı tarafından inceleneceği ve kararın sonra açıklanacağı ifade edilmektedir.

- *Portekiz Deniz Kuvvetleri Komutanı Yunanistan'da ziyarette...* Yunan Deniz Kuvvetleri Resmi internet sitesinde yer alan haberde Portekiz Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Antonio Mendes Calado'nun 21-24 Kasım 2018 tarihleri arasında Yunan Deniz Kuvvetleri'nin davetlisi olarak Atina resmi bir ziyaret yaptığı, ziyaret kapsamında Portekiz Deniz Kuvvetleri Komutanının Yunan Deniz Kuvvetleri karargahında Yunan deniz kuvvetleri faaliyetlerine ilişkin bir Brifing aldığı, daha sonra Yunan Genelkurmay Başkanı'nı ziyaret ettiği, Skaramanga'da bulunan Deniz Eğitim Komutanlığı ziyaret ettiği, ziyaretinin son gününde ise Salamis deniz üssüne geçtiği burada Yunan donanma komutanı ile yaptığı görüşmeden sonra firkateyn filosunda ve denizaltı filosunda incelemelerde bulunduğu bildirilmektedir.

## ABD

- *'Türkiye sınırındaki gözlem noktalarında ABD askeriyle birlikte YPG de olacak' iddiası...* ABD'nin Ankara'nın PKK'nın Suriye kolu gördüğü YPG'nin başını çektiği Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) kontrolündeki bölgelerin Türkiye ile sınırına gözlem noktaları kurma planıyla ilgili yeni iddialar dile getirildi. Ankara'nın rahatsızlık ifade ettiği gözlem noktalarında ABD askeriyle birlikte YPG dahil DSG'nin de olacağı ileri sürüldü.

- *Trump, Amerikalı çiftçilere mahsulü yok ettirdi...* ABD Başkanı Donald Trump'ın Çin'e karşı açtığı ticaret savaşı bir kez daha Amerikalı çiftçileri vurdu. Çin'in karşı tedbirleri yüzünden soya ihracatının durması binlerce çiftçiye iflasın eşiğine getirdi. Çin'de soya fasulyesine talepteki artış, çoktandır bu ürünü ihraç etmeye alışık Amerikan tarım üreticilerinin de ilgisini çekmişti. Bu yıl ABD'de bir önceki dönemin iki katına eşit 89.1 milyon dönüm arazi soya için ayrılmıştı. Çiftçiler, soya fasulyesinin Amerikan ihracatında onsuzda büyük olan (ABD'den Çin'e tarım ürünleri ihracatının yüzde 60'ı soyaya tekabül ediyor) payını daha da artırma niyetindeydi. Ancak Trump'ın, ülkenin en büyük ticari partneriyle çatışması, Pekin'in Amerikan soyasına yüzde 25'lik ek vergi getirmesine yol açtı. Bunun sonucunda soya ihracatının karlılığı neredeyse sıfıra düştü ve Çin'e ihracat yüzde 98 azaldı.

- *Trump'ın damadı, ABD'nin Suudi Arabistan'a silah satışı rakamlarının şişirilmesini istemiş...* Amerikan ABC News'in 2 ABD'li yetkili ve 3 eski Beyaz Saray yetkilisine dayandırdığı haberine göre, ABD'nin Suudi Arabistan'a silah satış rakamları Kushner'in talimatıyla yüksek gösterildi. Kushner'ın rakamların şişirilmesi için Dışişleri ve Savunma Bakanlığına (Pentagon) baskı yaptığına işaret eden yetkililer, Savunma Bakanı Jim Mattis'in de Kushner'ın bu konudaki çabalarını desteklediğini belirtti. Kaynaklar, Trump'ın Suudi Arabistan ziyaretinden kısa süre önce, Mayıs 2017'de ulusal güvenlik konseyi toplantısında Kushner'ın "Suudi Arabistan'a olabildiğince çok silah satmalıyız" dediğini aktardı. ABD Dışişleri ve Savunma Bakanlığının aslında Suudi Arabistan'a silah satışı konusunda sadece yaklaşık 15 milyar dolarlık bir talep olduğunu, bu rakamın nasıl artırılacağı konusunda Kushner ile istişarede bulundukları kaydedildi.

- *ABD Dışişleri Bakanı: Kore sorununu çözmek zaman alacak...* ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, katıldığı radyo programında "Kore sorununu çözmek zaman alacak. Sabırlı olmaya hazırlıklıyız" dedi. Kore'deki yönetimler arası bağların ve nükleer silahlardan arınmanın hızını eş zamanlı yürütmenin önemini vurgulayan Pompeo, ABD Başkanı Donald Trump ile KDHC lideri Kim Jong arasında Singapur'da varılan anlaşmalara değinerek, "'Güney Koreli ortaklarımızla önemli bir eşikteyiz ve böyle kalacağımızdan emin olmak istiyoruz" ifadesini kullandı.

- *Trump ABD için devlet TV ağı kurulmasını önerdi...* Bir süredir Beyaz Saray muhabirinin akreditasyonunun askıya alınması kriziyle gündemde geniş yer tutan CNN'e bir kez daha yüklendi. Kanalın ABD içinde pek başarılı olmadığını ancak uluslararası alanda çok az rakibinin olduğunu savunarak Amerika'yı dünyaya daha iyi anlatacak bir kanalın kurulması önerisini gündeme getirdi. ABD Başkanı Trump, "CNN'in dünyada ABD'yi yanlış ve adil olmayan şekilde yansıtan güçlü bir sesi var. Bir şey yapılmalı. Buna gerçekte nasıl harika olduğumuzu dünyaya gösterecek bir kanal kurulması olasılığı dahil" mesajını paylaştı.

- *Trump'a göre Brexit ABD-İngiltere ticaretini olumsuz etkileyebilir...* Trump'ın gündeminde İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden çıkış süreci yani Brexit de vardı. Trump, Brexit anlaşmasının İngiltere'nin ABD ile ticaretini zorlaştırabileceğini söyledi. Trump "İngiltere'nin bizimle ticaret yapma imkanı olacak mı, olmayacak mı buna ciddi şekilde bakılmalı. Anlaşma metnine bakılırsa, bizimle ticaret yapamayabilirler. Bu iyi bir şey olmaz. Böyle bir şey istediklerini sanmıyorum" dedi.

- *Trump: İklim raporuna inanmıyorum...* Trump'ın gündeminde Beyaz Saray'ın çok sayıda araştırmaya dayanarak hazırladığı iklim raporu da vardı. Şükran Günü açıklanan raporda iklim değişikliğiyle mücadele edilmediği takdirde ekstrem hava koşullarının Amerika'da daha çok

etkili olmaya başlayacağı ve bunun maliyetinin artacağına vurgu yapılıyordu. Trump yönetimi raporu Şükran Güne açıklaması sebebiyle eleştirilmişti. ABD Başkanı Donald Trump “Raporu okudum. Ekonomik etkilerinin bu kadar tahrip edici olacağına inanmıyorum” dedi.

- *Insight uzay aracı Mars’a indirildi...* NASA’nın 6 ay önce fırlattığı InSight isimli uzay aracı, 482 milyon kilometrelik yolu katettikten sonra kızıl gezegen Mars’a başarıyla iniş yaptı. NASA’nın California’daki kontrol merkezindeki uzmanlar, Insight’ın Mars’a inişinin teyit edilmesiyle alkış ve sevinç çığlıkları attı. Üç ayaklı InSight isimli araç Mars’tan ilk fotoğraf ve sinyali de NASA merkezine göndermeyi başardı. Veriler, aralarında 160 milyon kilometre olan Mars’tan Dünya’ya 8 dakika civarında ulaştı. InSight, 1976’dan bu yana NASA’nın Mars’a gönderdiği dokuzuncu araç ve bunlardan sadece biri başarılı biçimde Mars yüzeyine indirilemedi. NASA, Mars’a en son 2012’de Curiosity aracını göndermişti. Mars’a Amerika’dan başka başarılı bir şekilde araç gönderebilmiş başka bir ülke yok. Araç, kızıl gezegenin iç ısını ölçecek, sismik aktiviteleri takip edecek. Uzmanlar Mars’tan gelecek verilerle 4,5 milyar yıl önce oluşan Güneş sistemindeki gezegenlerin nasıl birbirinden farklı yapılarda oluştuğunu anlamaya çalışacak. Örneğin Mars soğuk ve kuruyken Venus ve Merkür oldukça sıcak yüzeylere sahip.

## RUSYA

- *Putin: IŞİD Suriye’de ABD ve Avrupa vatandaşlarını esir aldı...* Putin, terör örgütü IŞİD’in, ABD’nin Fırat boyunca kontrol ettiği bölgelerde varlığını artırdığını belirterek, "Teröristler Fırat’ın güneyinde ABD-Avrupa vatandaşlarını esir aldı. 700 kişiyi esir aldı, 10 kişiyi idam etti." dedi.

- *Lavrov: İdlib’deki ağır silahlar çıkartılıyor, Türkiye muhalifleri işbirliğine ikna ediyor...* RT Fransa, Paris Match ve Le Figaro gazetelerine konuşan Lavrov "Soçi anlaşmaları uygulanıyor. İdlib’de silahsızlaştırılmış bölge oluşturuluyor, ağır silahlar bölgeden çıkartılıyor" dedi. Lavrov ayrıca "Türkiye tarafı muhaliflerle aktif bir şekilde çalışıyor, onları işbirliğine ikna ediyor. Böyle bir işbirliği mevcut. Bu konuda dikkatli olmaya devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.

## TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Katar’la iki protokol imzalandı...* Türkiye-Katar Yüksek Stratejik Komite 4. Toplantısı kapsamında, Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar ile Katar Savunma İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Halis Bin Mohammed Al Attiyah arasında Elektronik Harp Alanında Eğitim ve İşbirliği Protokolü ile Silahlı Kuvvetler Personeli Mübadelesine İlişkin Protokol imzalandı.

- *Cumhurbaşkanı Erdoğan: Türkiye ve Katar kara gün dostudur...* Türkiye-Katar Yüksek Stratejik Komite 4. Toplantısı, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani’nin katılımıyla Vahdettin Köşkü’nde gerçekleşti. Toplantıda konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, toplantının hayırlara vesile olması temennisinde bularak, "Katarlı kardeşlerim öncelikle ikinci evinize hoş geldiniz diyorum. Diplomatik ilişkilerimizin 45. yıl dönümünü kutladığımız böyle bir dönemde iş birliğimizin ulaştığı seviyeden gurur duyuyoruz." diye konuştu.

- *İstanbul Sancaktepe'de askeri helikopter düştü: 4 şehit...* İstanbul'un Sancaktepe ilçesinde askeri helikopterin düşmesi sonucu, 4 asker şehit olurken, bir asker yaralandı.

- *Açık Toplum Vakfı Türkiye Faaliyetlerini Sona Erdiriyor...* İşadamı George Soros'un kurucusu olduğu Açık Toplum Vakfı Türkiye'deki faaliyetlerini sona erdireceğini açıkladı. Karar Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın yatırımcı George Soros'u dünyada ulusları parçalamaya çalışmakla suçlamasının ardından geldi. Açık Toplum Vakfı yaptığı açıklamada Türk basını tarafından ortaya atılan asılsız iddiaların hedefi olduğunu ve bu iddiaların vakfın Türkiye'de çalışmalara devam etmesini imkansız hale getirdiğini belirtti. Açık Toplum Vakfı ayrıca İstanbul'da 2013 yılında Gezi Parkı protestoları ile vakıf arasında ilişki olduğunu iddia eden bir soruşturmayla da karşı karşıya. Açık Toplum Vakfı ise bu iddiayı reddediyor. Açık Toplum Vakfı'nın Türkiye'deki kurucularından Hakan Altınay 10 gün önce gözaltına alınan kişiler arasındaydı. Bu kişiler Gazi Parkı olaylarının finansörü olduğu iddiasıyla tutuklu bulunan Osman Kavala'ya kitlesel protestolarla hükümeti devirme teşebbüsünde yardım etmekle suçlanıyor.

## TERÖRLE MÜCADELE

-FETÖ soruşturması kapsamında Kara Kuvvetleri Komutanlığından 43'ü muvazzaf 48 kişi ile 3 "sivil imam" hakkında gözaltı kararı verildi. Düzenlenen operasyonda zanlılardan 40'ı gözaltına alındı.

- MİT operasyonu ile Suriye'den getirilen Reyhanlı saldırısının planlayıcısı Yusuf Nazik için 53 kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası istendi.

- FETÖ'nün askeri yargı yapılanmasını oluşturdukları iddia edilen 116 sanık, 1 yıl 6 aydan 8 yıl 9 aya kadar değişen sürelerde hapisle cezalandırıldı.

- Ankara'da terör örgütü PKK/KCK'nın talimatları doğrultusunda faaliyet ve etkinliklere katılan 16 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi.

- *19-26 Kasım 2018 haftası güvenlik olaylarına ilişkin infografik aşağıda sunulmuştur.*

21. YÜZYIL  
TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ  
Bilim, Birlik, Barış

19-26 KASIM 2018 GÜVENLİK OLAYLARI



2.680 yurtiçi operasyon düzenlendi



212 PKK terör örgütü

31 IŞİD terör örgütü

585 FETÖ/PDY terör örgütü mensubu gözaltına alındı



5 PKK, 3 HTŞ, 7 El Nusra ve 1 Hizbullah terör örgütü mensubu terörist sağ yakalandı

5 PKK terör örgütü mensubu terörist teslim oldu



16 adet çeşitli çapta silah ele geçirildi



1.203 adet muhtelif mühimmat ele geçirildi



130 kg patlayıcı ve patlayıcı yapımında kullanılan madde ele geçirildi



EYP

20 EYP imha edildi



-- el bombası ele geçirildi



45 sığınak/barınak imha edildi



Irak'ın kuzeyine 3 hava harekâtı düzenlendi

25 PKK terör örgütü mensubu etkisiz hale getirildi



1.026 kg Eroin

149 kg Esrar

348 kök Hint Keneviri ele geçirildi



Terör örgütü propagandası yapan 355 sosyal medya hesabına işlem yapıldı



5 askerimiz şehit oldu

19-26 Kasım 2018 tarihleri arasındaki İçişleri Bakanlığı, TSK haftalık açıklamalarından ve açık kaynak haberlerinden yararlanarak hazırlanmıştır.